Segunda, 18 de Dezembro de 2023 ANO: 4 | Nº 17
ISSN 2965-5196

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 170-2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 030/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 170-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa DAF CONSTRUTORA E

OBRAS EIRELI, inscrita no CNPJ, sob o nº

22.173.475/0001-12; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para serviços de engenharia para implantação

de irrigação no campo de futebol no povoado de cabeceira

grande, munícipio de Campestre do Maranhão – MA;

VALOR DO CONTRATO; de R$ 31.990,63 (Trinta e um

mil e novecentos e noventa reais e sessenta e três centavos);

Da vigência: 13 de Janeiro de 2024: FUNDAMENTO

LEGAL: Lei N.º 8.666/1993; RECURSOS

ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE ORÇAMENTÁRIA;

ORGÃO 01 = PREFEITURA MUNICIPAL DE

CAMPESTRE DO MARANHÃO UNIDADE 07:

SECRETARIA MUNICIPA DE CULTURA, TUR. DESP.

LAZER DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 27 811 0042

2082 0000 – Apoio ao futebol Amador Recurso: 1.500.00 -

R$ 50.000,00 NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros Serviços

de Terceiros – Pessoa Jurídica; SIGNATÁRIOS: Pelo

CONTRATANTE: Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro,

agente político e pelo CONTRATADO:  Sr. ENOQUE

SANTOS SILVA, inscrito no CPF sob o número

018.844.323-10, residente e domiciliado na cidade de

Campestre do Maranhão/MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 13/11/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: 5fcunkqmkbh20231218121243

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 175-2023 – DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nº 031/2023 EXTRATO DO CONTRATO Nº 175-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa JMR ASSESSORIA E

SERVIÇOS ADMINISTRATIVOS LTDA-ME, inscrita no

CNPJ: nº 43.121.034/0001-47; OBJETO: Contratação de

empresa para prestação de serviços de assessoria e

consultoria no processo de elaboração de atos

administrativos vinculados a regulamentação da nlc – nova

lei de licitações e contratos administrativos (LEI Nº

14.133/2021), EM cumprimento da legislação, para atender

as necessidades do município de Campestre do Maranhão-

MA.; VALOR DO CONTRATO; de R$ 17.000,00

(Dezessete mil reais); Da vigência: 01 de Fevereiro de

2024: FUNDAMENTO LEGAL: Lei N.º 8.666/1993;

RECURSOS ORÇAMENTÁRIOS UNIDADE

ORÇAMENTÁRIA ORGÃO 01 = PREFEITURA

MUNICIPAL DE CAMPESTRE DO MARANHÃO

UNIDADE 04: SECRETARIA MUNICIPA DE

ADMINISTRAÇÃO DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA: 04

122 0015 2008 0000 – Manutenção da Secretaria Municipal

de Administração NATUREZA: 3.3.90.39.00 – Outros

Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica Recurso: 1.500.00 -

R$ 17.000,00; SIGNATÁRIOS: Pelo CONTRATANTE:

Sr. Jasiel de Oliveira Lima, brasileiro, agente político e pelo

CONTRATADO:  Sr. Jakson Macedo Rocha, inscrito no

CPF sob o número 850.181.633-72, residente e domiciliado

na cidade de Riachão /MA; TRANSCRIÇÃO: Evandro

Alves Pereira - Pregoeiro; Extrato Publicado no Mural da

Prefeitura Municipal Em 01/12/2023.

Publicado por: Evandro Alves Pereira

Código identificador: guusddjk1p20231218121220

EXTRATOS DE CONTRATOS

ATO AVISO DE PUBLICAÇÃO DE EXTRATO DO

CONTRATO Nº 176-2023 – ADESÃO Nº 009/2023

EXTRATO DO CONTRATO Nº 176-2023 –

CONTRATANTE: O Município de Campestre do

Maranhão MA- CNPJ/MF 01.598.550/0001-17; através da

Secretaria Municipal de Planejamento deste Município.

CONTRATADO: empresa PMT Transportadora e

Comércio de Material Elétrico Ltda, inscrito no CNPJ nº

30.805.662/0001-08; OBJETO: Contratação de empresa

especializada para fornecimento de Sistema de

Microgeração/Minigeração Distribuída Fotovoltaica de

Autoconsumo Remoto (Usina de Energia Solar Geração

Fotovoltaica), elaboração do projeto executivo, caderno de

especificações e encargos, comissionamento deste junto à

concessionária de energia, fornecimento de todos os

equipamentos e materiais, instalação, treinamento e

monitoramento de geração de energia, para atender a

demanda da Administração Pública do Município de

Página 3/11